

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**N. 790 DEL 12/05/2026****PDEL N.:** 772 del 17 aprile 2026**STRUTTURA PROPONENTE:** S.C. Acquisizione Beni Servizi e Tecnologie**DIRETTORE:** Ing. Alberto Giordano**OGGETTO:** Convenzione quadro per l'affidamento del servizio di lavanolo destinato alle Aziende sanitarie della Regione Sardegna, Lotto 3 (AOU Sassari). Conferma dell'adeguamento temporaneo prezzi autorizzato dalla CRC/RAS per il periodo 2025-2026. CIG derivato 9285405E98 – CUI: S02268260904202600011.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d'ufficio, per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico

Ruolo	Soggetto	Firma Digitale
Estensore	Dott. Salvatore Angotzi	
I.F.O.		
Direttore della Struttura proponente	Ing. Alberto Giordano	

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari

SI []NO []**IL DIRETTORE DELLA S.C.
ACQUISIZIONE BENI SERVIZI E TECNOLOGIE**

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: "Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell'art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419".

RICHIAMATO il Protocollo d'Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari.

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 "Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore" e ss.mm.ii..

VISTA la Legge Regionale 11 marzo 2025, n. 8, recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023 con la quale al soggetto proponente è stato attribuito l'incarico di Direttore della Struttura Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie.

RICHIAMATA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023 con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Marina Iole Crasti l'incarico di Direttrice della Struttura Semplice Dipartimentale “Affari Generali, Legali, Comunicazione e URP”.

RICHIAMATA la DDG n. 1204 del 27 dicembre 2023, “Conferimento incarichi di Funzione Organizzativa (IFO), Funzione Professionale (IFP) e Funzione Professionale Assistenti (IFPA) personale del Comparto Area dei Funzionari e degli Assistenti Ruolo PTA”.

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 07.01.2026 avente ad oggetto “Presenza d'atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 68/8 del 31.12.2025 “Azienda ospedaliero-universitaria di Sassari (AOU SS). Nomina Direttore generale”. Insediamento del Direttore Generale dell'AOU di Sassari, Dott. Serafinangelo Ponti;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 125 del 30.01.2026 “Nomina del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari” con la quale il Direttore Generale nomina il Dott. Alberto Mura e la Dott.ssa Lucia Anna Mameli rispettivamente in qualità di Direttore Amministrativo e Direttrice Sanitaria dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.

RICHIAMATA la DDG n. 544 del 31/10.2024 (e SS.MM.II.) recante " Programma triennale dei lavori pubblici. Programma triennale degli acquisti di beni e servizi. Triennio 2025-2027 (art. 37, D. Lgs. n. 36/2023). Approvazione.”

ACCERTATO che l'acquisizione del servizio LAVANOLO veniva prevista nel Programma Biennale 2022-2023 approvato con DDG n. 975 del 15/11/2021, con l'identificativo CUI: S02268260904202000008.

DATO ATTO che alla procedura di revisione prezzi in oggetto veniva attribuito il CUI S02268260904202500006, e che pertanto verrà inserito nell'aggiornamento del Programma Triennale 2025-27 in corso di definizione.

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 12.04.2016, per le disposizioni ancora in vigore durante il periodo transitorio;

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12) e SS.MM.II.;

VISTO l'art. 226, comma 2) del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 il quale dispone che: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia (01/07/2023) ai sensi dell'articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso.”

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti, a cui si rimanda per il percorso logico e giuridico-motivazionale ivi esposto:

OGGETTO	PROVVEDIMENTO
Adesione alla convenzione stipulata tra Centrale di Committenza RAS e l'Operatore Economico RTI “UP GRADE”	DCS f.f. n. 836 del 30.09.2021
Autorizzazione emissione odf n. 11623 del 30/06/2022	DDG n. 524 del 30.06.2022
Variazione per distributori divise Sassari	DDG n. 798 del 28.09.2022
presa d'atto delle prestazioni rese periodo ott-nov 2022, nelle more della messa a regime dell'Odf n. 1162/2022	DDG n. 1028 del 10/11/2022

I° variazione prezzi 20,44%	DDG n. 1046 del 15/11/2022
Rettifica del piano economico-finanziario previsto nella DDG n. 1028 del 10.11.2022	DDG n. 1051 del 15/11/2022
Rettifica del quadro economico previsto nella DDG n. 1028/2022 e DDG n. 1046/2022 (PAY BACK)	DDG n. 743 del 05.07.2023
Variazione per servizio lavanolo Alghero	DDG n. 774 del 11.07.2023
Variazione per distributori divise Alghero	Det. Dir. n. 782 del 07.09.2023
II° aumento temporaneo prezzi (120,44%+5,65%) 27,24%	Det. Dip.n. 110 del 23.01.2024
Integrazione zoccoli, camici e distributore	DET.DIP. n. 377 del 07.03.2024
Rettifica della DET.DIP. n. 377 del 07.03.2024 Modifica impegno di spesa.	DET.DIP. n. 577 del 10.04.2024
Conferma II° aumento temporaneo prezzi 2024-2025 (120,44%+5,65%) 27,24%	DDG n. 86 del 31.01.2025
integrazione kit sterili	DDG n. 211 del 06.03.2025
Rettifica della DDG n. 211 del 06/03/2025 integrazione importi.	DCS n. 8 del 15.05.2025

RICHIAMATA la Determinazione n. 549 del 21 ottobre 2022 (in atti PG/2022/16885 del 25.10.2022), della Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza, con la quale si disponeva l'aumento temporaneo dei prezzi, nella misura del 20,44% del costo del servizio di lavanolo, di cui alla convenzione stipulata tra Centrale di Committenza RAS e il RTI "UP GRADE" composto dal Consorzio COLIS e Servizi Italia Spa, per l'esecuzione del servizio di lavanolo occorrente alle aziende sanitarie della RAS - LOTTO 3 – AOU SASSARI.

RICHIAMATA la Determinazione CRC/RAS-Servizio Spesa Sanitaria n. 873 prot. n. 9910 del 29.11.2023 (in atti PG/2023/18562 del 04/12/2023), con la quale si disponeva un ulteriore aumento temporaneo dei prezzi nella misura del 5,65%, sempre per un periodo di 12 mesi, con decorrenza 13 dicembre 2023, (con riferimento alle prestazioni rese a partire da tale data).

PRESO ATTO che tale aumento veniva concesso, a seguito della relazione istruttoria predisposta dal Servizio spesa sanitaria della Centrale Regionale di Committenza, con la quale si riconosceva un ulteriore adeguamento dei prezzi del 5,65%, portando l'adeguamento complessivo pari al 27,24% per ciascun lotto, di cui alla tabella sotto riportata:

Prezzo del servizio	Valore adeguamento 2022 (a)	Incremento 2023 (b)	Valore adeguato 2023 a+(a*b)
100	120,44%	5,65%	127,24%

PRESO ATTO della comunicazione della Direzione Generale della CRC – Servizio forniture e servizi datata 5/12/2024 (in atti PG/2024/20649), con la quale, in seguito all'esito positivo dell'attività istruttoria condotta, confermava l'adeguamento temporaneo dei prezzi per il servizio lavanolo, per il periodo di 12 mesi, con decorrenza 1° dicembre 2024 (per le prestazioni rese da tale data).

PRESO ATTO della comunicazione della Direzione Generale della CRC – Servizio forniture e servizi datata 13/11/2025 (in atti PG/2025/0018680), con la quale, in seguito all'esito positivo dell'attività istruttoria condotta, confermava l'adeguamento temporaneo dei prezzi per il servizio lavanolo, per il periodo di 12 mesi, con decorrenza 1° dicembre 2025 (per le prestazioni rese da tale data).

DATO ATTO che l'impatto economico riferibile all'aumento temporaneo dei prezzi pari al 27,24%, oggetto del presente provvedimento, sulla base dell'istruttoria condotta dalla CRC-RAS, determina un ulteriore impegno di spesa, fino al 30 novembre 2026:

- sulla DDG n. 524 del 30.06.2022 (DDG n. 743/2023) e SS.MM.II. (Sassari), pari a € 548.516,31, più IVA di € 120.673,59, per un totale quantificato in € 669.189,90, come di seguito specificato:

BET	BDO	ce	A50	(Co	mpor	Importo a gara	I° incremento + 20,44%	II° incremento + 5,65%	Totale + 127,24%	DUVRI	IVA 22%	Importo Iva compresa	Esercizio

	€ 167.773,64	€ 34.292,93		€ 202.066,57	€ 70,67	€ 44.470,19	€ 246.607,43	01/12/2022-31/12/2022 (1 mesi)
	€ 1.006.641,82	€ 205.757,59		€ 1.212.399,41	€ 1.130,67	€ 266.976,62	€ 1.480.506,70	01/01/2023 al 30/06/2023 (6mesi)
	€ 838.868,19	€ 171.464,66		€ 1.010.332,84	€ 353,33	€ 222.350,96	€ 1.233.037,14	dal 01/07/2023 al 30/11/2023 (5 mesi)
	€ 167.773,64	€ 34.292,93	€ 11.416,76	€ 213.483,33	€ 70,67	€ 46.981,88	€ 260.535,88	dal 01/12/2023 al 31/12/2023 (1 mese)
	€ 1.845.510,01	€ 377.222,25	€ 125.584,37	€ 2.348.316,63	€ 777,33	€ 516.800,67	€ 2.865.894,63	dal 01/01/2024 al 30/11/2024 (11 mesi)
	€ 167.773,64	€ 34.292,93	€ 11.416,76	€ 213.483,33	€ 70,67	€ 46.981,88	€ 260.535,88	dal 01/12/2024 al 31/12/2024 (1 mese)
	€ 1.845.510,01	€ 377.222,25	€ 125.584,37	€ 2.348.316,63	€ 777,33	€ 516.800,67	€ 2.865.894,63	dal 01/01/2025 al 30/11/2025 (11 mesi)
	€ 167.773,64	€ 34.292,93	€ 11.416,76	€ 213.483,33	€ 70,67	€ 46.981,88	€ 260.535,88	dal 01/12/2025 al 31/12/2025 (1 mese)
	€ 1.845.510,01	€ 377.222,25	€ 125.584,37	€ 2.348.316,63	€ 70,67	€ 516.645,21	€ 2.865.032,50	dal 01/01/2026 al 30/11/2026 (11 mesi)
	€ 167.773,64			€ 167.773,64	€ 70,67	€ 36.925,75	€ 204.770,05	dal 01/12/2026 al 31/12/2026 (1 mese)
	€ 1.845.510,01			€ 1.845.510,01	€ 777,33	€ 406.183,22	€ 2.252.470,56	01/01/2027-30/11/2027 (11 mesi)
	€ 10.066.418,24	€ 1.646.060,71	€ 411.003,40	€ 12.123.482,35	€ 4.240,00	€ 2.668.098,92	€ 14.795.821,27	

➤ sulla DDG n. 774 del 11.07.2023 e SS.MM.II. (Alghero), pari a € 548.516,31, più IVA di € 120.673,59, per un totale quantificato in € 669.189,90, come di seguito specificato:

Budget BDG_S_09	Codice Conto A506010101	Denominazione Conto Lavanderia e lavanolo (Comprensivo dei costi per la sicurezza)	Importo	I° incremento + 20,44%	II° incremento + 5,65%	Totale + 127,24%	DUVRI	IVA 22%	Importo Iva compresa	Esercizio
			€ 57.615,61	€ 11.776,63		€ 69.392,25	€ 46,15	€ 15.276,45	€ 72.938,22	dal 01/08/2023 al 30/11/2023 (4 mesi) modificato 24/01/2024
€ 14.403,90	€ 2.944,16	€ 980,17	€ 18.328,23	€ 11,54	€ 4.034,75	€ 22.374,51	dal 01/12/2023 al 31/12/2023 (1 mese)			
€ 158.442,94	€ 32.385,74	€ 10.781,82	€ 201.610,49	€ 126,92	€ 44.382,23	€ 246.119,65	dal 01/01/2024 al 30/11/2024 (11 mesi)			
€ 14.403,90	€ 2.944,16	€ 980,17	€ 18.328,23	€ 11,54	€ 4.034,75	€ 22.374,51	dal 01/12/2024 al 31/12/2024 (1 mese)			
€ 158.442,94	€ 32.385,74	€ 10.781,82	€ 201.610,49	€ 126,92	€ 44.382,23	€ 246.119,65	dal 01/01/2025 al 30/11/2025 (11 mesi)			
€ 14.403,90	€ 2.944,16	€ 980,17	€ 18.328,23	€ 11,54	€ 4.034,75	€ 22.374,51	dal 01/12/2025 al 31/12/2025 (1 mese)			
€ 158.442,94			€ 158.442,94	€ 126,92	€ 34.885,37	€ 193.455,23	dal 01/12/2026 al 31/11/2026 (11 mesi)			
€ 14.403,90			€ 14.403,90	€ 11,54	€ 3.171,40	€ 17.586,84	dal 01/12/2026 al 31/12/2026 (1 mese)			
€ 158.442,94			€ 158.442,94	€ 126,92	€ 34.885,37	€ 193.455,23	01/01/2027-30/11/2027 (11 mesi)			
totale	€ 749.002,98	€ 85.380,58	€ 24.504,14	€ 858.887,69	€ 600,00	€ 189.087,29	€ 1.036.798,36			

RICHIAMATO l'art. 7 della L.R. 8/2025 - Modifiche all'articolo 18 (Trasferimento di presidi ospedalieri) il quale, modificando il comma 3), stabilisce: " Ai fini del rispetto dei requisiti e degli

standard necessari al mantenimento dei Dipartimenti d'emergenza e accettazione (DEA) di I livello in capo al Presidio ospedaliero di Alghero-Ozieri e con l'obiettivo di garantire una governance complessiva unitaria dell'assistenza ospedaliera, sanitaria e socio-sanitaria nel distretto di Alghero, il plesso ospedaliero Ospedale marino "Regina Margherita" di Alghero è trasferito, con decorrenza dal 1° gennaio 2026, dall'Azienda ospedaliero-universitaria di Sassari all'Azienda socio-sanitaria locale n. 1 di Sassari.....".

ATTESO che i contratti stipulati dalla AOU di Sassari per il servizio di LAVANOLO ospedaliera saranno presi in carico dalla ASSL Sassari a con decorrenza dal 01/01/2026.

DATO ATTO che l'impatto economico riferibile all'aumento temporaneo dei prezzi pari al 27,24 %, oggetto del presente provvedimento, sulla base dell'istruttoria condotta dalla CRC-RAS, determina un ulteriore impegno di spesa, dal 01/12/2025 al 30/11/2026, pari a € 552.440,63, più IVA di € 121.536,94, per un totale quantificato in € 673.977,57, da imputarsi sui conti di contabilità generale, come di seguito specificato:

Budget	Codice Conto	Denominazione Conto	Importo	IVA 22%	Importo Iva compresa	Esercizio
BDG_S_09	A506010101	Lavanderia e lavanolo	€ 49.634,02	€ 10.919,48	€ 60.553,50	dal 01/12/2025 al 31/12/2025 (1 mese)
			€ 502.806,62	€ 110.617,46	€ 613.424,07	dal 01/01/2026 al 30/11/2026 (11 mesi)
Totale			€ 552.440,63	€ 121.536,94	€ 673.977,57	

ATTESO che sarà necessario incrementare le sub autorizzazioni generate, come di seguito specificato:

Provvedimento	Budget BDG_S_09 A506010101 Lavanderia e lavanolo	Importo	IVA 22%	Importo Iva compresa	Esercizio
DDG n. 524/2022 e SS.MM.II. (DDG n. 743/2023)	SUB autorizzazione 2025-1-20	€ 45.709,69	€ 10.056,13	€ 55.765,82	2025
	SUB autorizzazione 2026-1-8	€ 502.806,62	€ 110.617,46	€ 613.424,07	2026
DDG n. 774/2023	SUB autorizzazione 2025-1-5	€ 3.924,32	€ 863,35	€ 4.787,67	2025
		€ 552.440,63	€ 121.536,94	€ 673.977,57	

DATO ATTO che ai fini degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e di comunicazione all'ANAC, continuerà ad essere utilizzato il CIG derivato 9285405E98, indicato nella DDG n. 524/2022 (e SS.MM.II.), collegato al CIG padre della gara regionale n. 725422797D.

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi dell'art. 31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, è l'Ing. Alberto Giordano, in qualità di Direttore della Struttura Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie, con il supporto, esclusivamente per gli aspetti amministrativi, connessi all'attività istruttoria, del Dott. Salvatore Angotzi, Collaboratore Amministrativo della SC A.B.S.T.

RITENUTO di dover confermare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, per le funzioni di cui al Decreto Ministeriale n. 49/2018, la Dott.ssa Donatella Sotgiu, con il supporto della SC Direzione Medica di Presidio e della SC Gestione Amministrativa di Presidio, le quali svolgerà le funzioni di Direzione Operativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 101, comma 6 bis e dell'art. 111, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016.

RITENUTO di dover prendere atto della confermava l'adeguamento temporaneo dei prezzi per il servizio lavanolo, per il periodo di 12 mesi, con decorrenza 1° dicembre 2025 e fino al 30/11/2026 (con riferimento alle prestazioni rese a partire da tale data).

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate.

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa:

DI PRENDERE ATTO della comunicazione della Direzione Generale della CRC – Servizio forniture e servizi datata 13/11/2025 (in atti PG/2025/0018680), con la quale, in seguito all'esito positivo dell'attività istruttoria condotta, confermava l'adeguamento temporaneo dei prezzi per il servizio lavanolo, per il periodo di 12 mesi, con decorrenza 1° dicembre 2025 e fino al 30/11/2026 (per le prestazioni rese da tale data), come di seguito specificato:

Prezzo del servizio	Valore adeguamento 2022 (a)	Incremento 2023 (b)	Valore adeguato 2023 a+(a*b)
100	120,44%	5,65%	127,24%

DI DARE ATTO che l'impatto economico riferibile all'aumento temporaneo dei prezzi pari al 27,24 %, oggetto del presente provvedimento, sulla base dell'istruttoria condotta dalla CRC-RAS, determina un ulteriore impegno di spesa, dal 01/12/2025 al 30/11/2026, pari a € 552.440,63, più IVA di € 121.536,94, per un totale quantificato in € 673.977,57, da imputarsi sui conti di contabilità generale, come di seguito specificato:

Budget	Codice Conto	Denominazione Conto	Importo	IVA 22%	Importo Iva compresa	Esercizio
BDG_S_09	A506010101	Lavanderia e lavanolo	€ 49.634,02	€ 10.919,48	€ 60.553,50	dal 01/12/2025 al 31/12/2025 (1 mese)
			€ 502.806,62	€ 110.617,46	€ 613.424,07	dal 01/01/2026 al 30/11/2026 (11 mesi)
Totale			€ 552.440,63	€ 121.536,94	€ 673.977,57	

DI AUTORIZZARE la rimodulazione del piano finanziario pluriennale previsto nella DDG n. 524 del 30.06.2022 (DDG n. 743/2023) e SS.MM.II, pertanto, il nuovo quadro economico sarà così composto:

Budget	Codice	Denominazione	Importo a gara	I° incremento + 20,44%	II° incremento + 5,65%	Totale + 127,24%	DUVRI	IVA 22%	Importo Iva compresa	Esercizio
Budget BDG_S_09	Codice A506010101	Lavanderia e lavanolo (Comprensivo dei costi per la sicurezza)	€ 167.773,64	€ 34.292,93		€ 202.066,57	€ 70,67	€ 44.470,19	€ 246.607,43	01/12/2022-31/12/2022 (1 mesi)
			€ 1.006.641,82	€ 205.757,59		€ 1.212.399,41	€ 1.130,67	€ 266.976,62	€ 1.480.506,70	01/01/2023 al 30/06/2023 (6mesi)
			€ 838.868,19	€ 171.464,66		€ 1.010.332,84	€ 353,33	€ 222.350,96	€ 1.233.037,14	dal 01/07/2023 al 30/11/2023 (5 mesi)
			€ 167.773,64	€ 34.292,93	€ 11.416,76	€ 213.483,33	€ 70,67	€ 46.981,88	€ 260.535,88	dal 01/12/2023 al 31/12/2023 (1 mese)
			€ 1.845.510,01	€ 377.222,25	€ 125.584,37	€ 2.348.316,63	€ 777,33	€ 516.800,67	€ 2.865.894,63	dal 01/01/2024 al 30/11/2024 (11 mesi)
			€ 167.773,64	€ 34.292,93	€ 11.416,76	€ 213.483,33	€ 70,67	€ 46.981,88	€ 260.535,88	dal 01/12/2024 al 31/12/2024 (1 mese)
			€ 1.845.510,01	€ 377.222,25	€ 125.584,37	€ 2.348.316,63	€ 777,33	€ 516.800,67	€ 2.865.894,63	dal 01/01/2025 al 30/11/2025 (11 mesi)

	€ 167.773,64	€ 34.292,93	€ 11.416,76	€ 213.483,33	€ 70,67	€ 46.981,88	€ 260.535,88	dal 01/12/2025 al 31/12/2025 (1 mese)
	€ 1.845.510,01	€ 377.222,25	€ 125.584,37	€ 2.348.316,63	€ 70,67	€ 516.645,21	€ 2.865.032,50	dal 01/01/2026 al 30/11/2026 (11 mesi)
	€ 167.773,64			€ 167.773,64	€ 70,67	€ 36.925,75	€ 204.770,05	dal 01/12/2026 al 31/12/2026 (1 mese)
	€ 1.845.510,01			€ 1.845.510,01	€ 777,33	€ 406.183,22	€ 2.252.470,56	01/01/2027-30/11/2027 (11 mesi)
	€ 10.066.418,24	€ 1.646.060,71	€ 411.003,40	€ 12.123.482,35	€ 4.240,00	€ 2.668.098,92	€ 14.795.821,27	

DI AUTORIZZARE la rimodulazione del piano finanziario pluriennale previsto nella DDG n. 774 del 11.07.2023 e SS.MM.II, pertanto, il nuovo quadro economico sarà così composto:

Budget BDG_S_09	Codice Conto A506010101	Denominazione Conto Lavanderia e lavanolo (Comprensivo dei costi per la sicurezza)	Importo	I° incremento + 20,44%	II° incremento + 5,65%	Totale + 127,24%	DUVRI	IVA 22%	Importo Iva compresa	Esercizio
			€ 57.615,61	€ 11.776,63		€ 69.392,25	€ 46,15	€ 15.276,45	€ 72.938,22	dal 01/08/2023 al 30/11/2023 (4 mesi) modificato 24/01/2024
			€ 14.403,90	€ 2.944,16	€ 980,17	€ 18.328,23	€ 11,54	€ 4.034,75	€ 22.374,51	dal 01/12/2023 al 31/12/2023 (1 mese)
			€ 158.442,94	€ 32.385,74	€ 10.781,82	€ 201.610,49	€ 126,92	€ 44.382,23	€ 246.119,65	dal 01/01/2024 al 30/11/2024 (11 mesi)
			€ 14.403,90	€ 2.944,16	€ 980,17	€ 18.328,23	€ 11,54	€ 4.034,75	€ 22.374,51	dal 01/12/2024 al 31/12/2024 (1 mese)
			€ 158.442,94	€ 32.385,74	€ 10.781,82	€ 201.610,49	€ 126,92	€ 44.382,23	€ 246.119,65	dal 01/01/2025 al 30/11/2025 (11 mesi)
			€ 14.403,90	€ 2.944,16	€ 980,17	€ 18.328,23	€ 11,54	€ 4.034,75	€ 22.374,51	dal 01/12/2025 al 31/12/2025 (1 mese)
			€ 158.442,94			€ 158.442,94	€ 126,92	€ 34.885,37	€ 193.455,23	dal 01/12/2026 al 31/11/2026 (11 mesi)
			€ 14.403,90			€ 14.403,90	€ 11,54	€ 3.171,40	€ 17.586,84	dal 01/12/2026 al 31/12/2026 (1 mese)
			€ 158.442,94			€ 158.442,94	€ 126,92	€ 34.885,37	€ 193.455,23	01/01/2027-30/11/2027 (11 mesi)
totale			€ 749.002,98	€ 85.380,58	€ 24.504,14	€ 858.887,69	€ 600,00	€ 189.087,29	€ 1.036.798,36	

DI AUTORIZZARE l'incremento delle sub autorizzazioni generate, come di seguito specificato:

Provvedimento	Budget BDG_S_09 A506010101 Lavanderia e lavanolo	Importo	IVA 22%	Importo Iva compresa	Esercizio
DDG n. 524/2022 e SS.MM.II. (DDG n. 743/2023)	SUB autorizzazione 2025-1-20	€ 45.709,69	€ 10.056,13	€ 55.765,82	2025
	SUB autorizzazione 2026-1-8	€ 502.806,62	€ 110.617,46	€ 613.424,07	2026
DDG n. 774/2023	SUB autorizzazione 2025-1-5	€ 3.924,32	€ 863,35	€ 4.787,67	2025
	totale	€ 552.440,63	€ 121.536,94	€ 673.977,57	

DI DARE ATTO che ai fini degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e di comunicazione all'ANAC, continuerà ad essere utilizzato il CIG derivato 9285405E98, indicato nella DDG n. 524/2022 (e SS.MM.II.), collegato al CIG padre della gara regionale n. 725422797D.

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi dell'art. 31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, è l'Ing. Alberto Giordano, in qualità di Direttore della Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie, con il supporto, esclusivamente per gli aspetti amministrativi, connessi all'attività istruttoria, del Dott. Salvatore Angotzi, Collaboratore Amministrativo della SC A.B.S.T.

DI DARE ATTO che il Direttore dell'Esecuzione del Contratto, per le funzioni di cui al Decreto Ministeriale n. 49/2018, la Dott.ssa Donatella Sotgiu, con il supporto della SC Direzione Medica di

Presidio e della SC Gestione Amministrativa di Presidio, le quali svolgerà le funzioni di Direzione Operativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 101, comma 6 bis e dell'art. 111, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016.

DI INCARICARE le Strutture competenti di tutti gli adempimenti necessari all'esecuzione del presente provvedimento.

**IL DIRETTORE DELLA
S.C. ACQUISIZIONE BENI SERVIZI E TECNOLOGIE**
Ing. Alberto Giordano

IL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,

ACQUISITO IL PARERE			
DIRETTRICE SANITARIA Dott.ssa Lucia Anna Mameli <hr/>		DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alberto Mura <hr/>	
FAVOREVOLE	[X]	FAVOREVOLE	[X]
CONTRARIO	[]	CONTRARIO	[]

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l'effetto di darne integrale esecuzione;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle strutture competenti per i conseguenti adempimenti.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Serafinangelo Ponti

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE**ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE**

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'AOU di Sassari a partire dal 12/05/2026 e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi.

Il Direttore della S.S.D. Affari Generali, Legali, Comunicazione e URP

Dott.ssa Marina Iole Crasti